
Determinazione nr. 679 del 25/11/2024

Segretario Generale

OGGETTO
:

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA RICERCA DI CANDIDATURE FINALIZZATE 
ALLA COPERTURA, MEDIANTE COSTITUZIONE DI RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 
PIENO E DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 110 C. 1 DEL D.LGS. 267/2000 DELLA 
POSIZIONE DI DIRIGENTE DA ASSEGNARE ALL’AREA AMMINISTRATIVA - 
COSTITUZIONE COMMISSIONE TECNICA ESAMINATRICE 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA E RICHIAMATA la determinazione n. 630 del 30.10.2024, con la quale veniva indetta la selezione pubblica per 
curriculum ed eventuale colloquio per la nomina del Dirigente dell’Area Amministrativa, con contratto a tempo pieno e 
determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss .mm. ii, approvando altresì l’avviso di selezione;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

DATO ATTO che l’art. 30 del suindicato Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi 
disciplina la modalità di nomina e la composizione della Commissione esaminatrice di concorsi pubblici;

PRECISATO che non possono far parte delle Commissioni esaminatrici né Amministratori né coloro che ricoprano 
cariche politiche o siano rappresentanti sindacali o designati da Organizzazioni Sindacali o da Associazioni 
Professionali;

RITENUTO dover designare i membri esperti ed il segretario della Commissione tecnica per la selezione pubblica per 
curriculum ed eventuale colloquio per la nomina del Dirigente dell’Area Amministrativa, con contratto a tempo pieno e 
determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss .mm. ii; 

ACQUISITA, a tal fine, la disponibilità del Dott. Manuel Marzia, Dirigente dei Servizi al Cittadino, innovazione 
servizio cimiteriale del Comune di Bergamo e della Dott.ssa Nadia Sancini, Dirigente dell’area Servizi Sociali del 
Comune di Cologno Monzese;

INDIVIDUATI, come segue, i componenti della Commissione tecnica per la selezione pubblica per curriculum ed 
eventuale colloquio per la nomina del Dirigente dell’Area Amministrativa, con contratto a tempo pieno e determinato, 
ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss .mm. ii:

- Dott. FABRIZIO BRAMBILLA Segretario Comunale del Comune di Trezzo sull’Adda – Presidente;

- Dott.ssa NADIA SANCINI Dirigente dell’Area Servizi Sociali del comune di Cologno Monzese – Membro 
esperto;

- Dott. MANUEL MARZIA Dirigente dei Servizi al Cittadino, innovazione servizio cimiteriale del Comune di 
Bergamo – Membro esperto;

- Dott.ssa ELENA CAMBIAGHI Responsabile del Settore Servizi di Supporto del Comune di Trezzo sull’Adda 
- Segretario verbalizzante.

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 30 comma 6 del richiamato regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale 
degli Uffici e dei Servizi “Per la determinazione dei compensi spettanti ai componenti esterni delle commissioni 
esaminatrici si fa rinvio al DPCM 24 aprile 2020, con adeguamento all’ISTAT.”;

PRESO ATTO che l’art. 2 commi 1 e 2 del DPCM 24 aprile 2020 prevede la corresponsione di euro 2.000 per ciascun 



componente esterno delle commissioni esaminatrici di concorsi relativi al personale di qualifica dirigenziale;

RITENUTO, pertanto, di impegnare complessivamente euro 4.340,00 lordi, comprensivi di irap, per i membri esterni 
esperti della commissione tecnica in quanto trattasi di personale non dipendente dell’ente;

TENUTO CONTO che la presente determina sarà integrata con successivo atto con la nomina di un esperto che durante 
il colloquio individuale, previsto all’art. 7 dell’avviso di selezione in oggetto, supporterà la commissione tecnica 
durante il colloquio individuale per la valutazione delle competenze trasversali possedute, come membro aggregato 
della Commissione;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 46 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
con la quale è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 10.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE TRIENNIO 2024/2026 - APPROVAZIONE DELLA 
RIPARTIZIONE CONTABILE DEL BILANCIO DI PREVISIONE IN CAPITOLI E CENTRI DI 
RESPONSABILITA' PER IL TRIENNIO 2024/2026”;

RITENUTO dover provvedere in merito, ed assumere regolare impegno di spesa a carico del bilancio comunale;

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sul bilancio di previsione pluriennale per il triennio 2024/2026, esercizio 
2024 e la compatibilità di tali spese con le destinazioni previste;

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, del D.L. n. 78/2009 convertito nella L. n. 102/2009, che il programma dei 
pagamenti conseguenti all’impegno di spesa in oggetto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, 
limitatamente alle parti ancora compatibili con la sopravvenuta disciplina legislativa;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo agli artt. 107 e 183;

VISTO il Decreto del Comune di Cassano d’Adda n. 1 del 03.01.2022, con il quale è stato nominato con decorrenza 
01.01.2022, fino al 31.12.2025, il Dott. Fabrizio Brambilla quale Segretario titolare della Sede di Segreteria 
convenzionata di classe II tra i comuni di Cassano d’Adda e Trezzo sull’Adda;

DATO ATTO che a seguito di tale conferimento sono assegnati al predetto responsabile i poteri gestionali e di 
assunzione di spesa relativi agli stanziamenti di competenza;

CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile di 
cui all’art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la copertura della spesa in relazione alle disponibilità 
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa;

D E T E R M I N A

1. DI COSTITUIRE, come di seguito indicato, la Commissione per la selezione pubblica per curriculum ed 
eventuale colloquio per la nomina del Dirigente dell’Area Amministrativa, con contratto a tempo pieno e 
determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e ss .mm. ii:

- Dott. FABRIZIO BRAMBILLA Segretario Comunale del Comune di Trezzo sull’Adda – Presidente;

- Dott.ssa NADIA SANCINI Dirigente dell’Area Servizi Sociali del comune di Cologno Monzese – Membro 
esperto;

- Dott. MANUEL MARZIA Dirigente dei Servizi al Cittadino, innovazione servizio cimiteriale del Comune di 
Bergamo – Membro esperto;

- Dott.ssa ELENA CAMBIAGHI Responsabile del Settore Servizi di Supporto del Comune di Trezzo sull’Adda 
- Segretario verbalizzante.

2. DI IMPEGNARE, per le motivazioni e le finalità indicate in premessa, la somma complessiva di Euro 4.340,00 
comprensivi di IRAP;

3. DI PRENDERE ATTO che la presente determina sarà integrata con successivo atto con la nomina di un 
esperto che durante il colloquio individuale, previsto all’art. 7 dell’avviso di selezione in oggetto, supporterà la 



commissione tecnica durante il colloquio individuale per la valutazione delle competenze trasversali possedute, 
come membro aggregato della Commissione;

4. DI TRASMETTERE il presente atto al Servizio Ragioneria ed Economato per i successivi adempimenti di 
legge;

5. DI TRASMETTERE il presente atto, al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti di legge.

TIP
O ESE. CAPITOLO IMP/ACC ANN

O
CODICE 5° LIVELLO IMPORTO

U 2024
01101.03.020500 - SPESE DIVERSE 

PER L'ESPLETAMENTO DEI 
CONCORSI (ALTRI SERVIZI)

1692 2024
U.1.03.02.99.999 4.340,00

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Fabrizio Brambilla
Atto sottoscritto digitalmente


